ГУЗ  «КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТНАЯ СТАНЦИЯ ПЕРЕЛИВАНИЯ КРОВИ»
ПРИКАЗ

От   12  января 2011 года                                                                              № 1-пд
О компенсационных выплатах

донорам крови и (или) ее компонентов

в зависимости от видов донорства и объема
Во исполнении Закона Калужской области от 11.01.2011 № 87-ОЗ «Об индексации размера денежных выплат на усиленное питание донорам крови и ее компонентов в Калужской области в 2011 году», приказа министерства здравоохранения Калужской области от 12.01.2011. № 3 «Об установлении увеличенного размера денежной выплаты донору крови и (или) её компонентов на усиленное питание в 2011 году» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Главному бухгалтеру Назаруха О.Н. производить денежную выплату из средств областного бюджета:

1.1 донору крови, сдавшему одну дозу крови и (или) ее компонентов  денежную выплату на усиленное питание в размере  403 рублей в день сдачи крови и (или) ее компонентов;
1.2  донору крови, являющемуся студентом (обучающимся) образовательного учреждения начального профессионального, среднего профессионального или высшего профессионального образования, расположенного на территории Калужской области, по предъявлении студенческого билета, дополнительно к денежной выплате на усиленное питание -  135 рублей;
1.3 обеспечить дифференцированные выплаты по разным видам донорства на усиленное питание в следующем размере:

- за двукратный плазмаферез (в том числе автоматический) - 806 рублей;

- за однократный плазмаферез антистафилококковой плазмы - 520 рублей;

- за двукратный плазмаферез антистафилококковой плазмы (в том числе автоматический)  - 1 040 рублей;

- за первый плазмаферез, после полного цикла иммунизации стафилококковым анатоксином, дополнительно к выплатам за однократный или двукратный плазмаферез(в том числе автоматический)  антистафилококковой плазмы – 371 рублей;

- за однократный плазмотромбоцитаферез - 520 рублей;

- за двукратный плазмотромбоцитаферез (в том числе автоматический) -       1 040 рублей;

- за однократный плазмаферез антирезусной плазмы - 732 рублей;

- за двукратный плазмаферез (в том числе автоматический) антирезусной плазмы - 1464 рублей;

- за микродонации из расчета 1000 мл. крови – 3 395 рублей.
1.4 в случае невозможности полного проведения кроводач, плазмафереза (в том числе автоматического), тромбоцитафереза (в том числе автоматического),  по причине разгерметизации системы, цитратной интоксикации и других осложнений (кололи – не взяли) выплату производить в размере 403 рублей, донору крови, являющемуся студентом (обучающимся) образовательного учреждения начального профессионального, среднего профессионального или высшего профессионального образования, расположенного на территории Калужской области, по предъявлении студенческого билета, дополнительно к денежной выплате на усиленное питание -  135 рублей;
1.5 выплаты донорам за срочный вызов для донации ( из внебюджетных средств) -100 рублей;

2. Заместителю главного врача по экономическим вопросам Прохоровой Л.М., осуществлять контроль за своевременным финансированием денежных выплат донорам на усиленное питание.

3. Заведующей отделением заготовки крови и ее компонентов Малыхиной, старшему фельдшеру выездной бригады Смольянинову И.Г. подавать сведения о предполагаемом количестве доноров: еженедельно (среда) в бухгалтерию и ежемесячно (до 10 числа) в экономический отдел.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.
Главный врач                      [image: image1.jpg]

                                         В.П. Андрианов